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Bibliotekarze polecają książki na luty 2026

 

LUTY

Joanna Kalisz-Dziki rekomenduje najnowszą książkę Gorliczanki, Elżbiety Wiejaczki, pt. Mój przyjaciel Masaj.
Autorka publikacji była gościnią spotkania autorskiego, zorganizowanego przez MBP w Gorlicach, które odbyło się
w ubiegły piątek, 23 stycznia. Zachęcamy do przeczytania relacji i obejrzenia zdjęć z wydarzenia, które znajdują się
tutaj.

Jolanta Stawiarska poleca książkę pt. Lekarz w Himalajach. Autor publikacji, Lech Korniszewski wspomina w niej
„złotą erę” polskiego himalaizmu w latach 1971-96, nie tylko z pozycji uczestnika, ale też lekarza i kierownika wielu
wypraw.

Anna Nigborowicz poleca czytelnikom w wieku przedszkolnym publikację pt. Słowa mogą ranić, autorstwa Anny
Jankowskiej. Książka zawiera instruktażowe rady dla dzieci i rodziców, jak radzić sobie z agresją słowną w określonych
sytuacjach.

Agnieszka Hebda rekomenduje książkę pt. Pamiętniki. Są to wspomnienia Katarzyny Szatko o rozmaitych
wydarzeniach i przeżyciach związanych z Gorlicami, Staszkówką i Pawęzowem.

Biruta Raczoń poleca książkę pt. Kiedy żurawie odlatują na południe, autorstwa Lisy Ridzén. Jest to niezwykle
poruszająca i życiowa powieść o przyjaźni, związkach, starzeniu się i zadośćuczynieniu.

Agnieszka Bąk poleca książkę pt. A świat trwa, której autorem jest László Krasznahorkai — laureat Literackiej
Nagrody Nobla 2025. Publikacja składa się z dwudziestu jeden opowieści skupionych na egzystencjalnym zagubieniu
człowieka we współczesnym, chaotycznym świecie.

Barbara Szczepanik poleca książkę pt. Czarodziejka z ulicy Grodzkiej, autorstwa Magdaleny Kubasiewicz. Powieść,
której akcja toczy się w Polanii opowiada o Nataszy, która rozpoczyna trzeci rok nauki na magicznej uczelni —
Collegium Magicae UJ.

Natalia Karasińska rekomenduje monografię pt. Ludowy obraz człowieka utrwalony w nazwach roślin: na
przykładzie leksyki górali rabczańskich. Autorka publikacji, Ilona Kulak analizuje 647 ludowych nazw ziół i ukazuje jak
język odzwierciedla kulturę i mentalność mieszkańców wsi.

Członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki „Nad Lipą” MBP w Gorlicach polecają

Małgorzata Wygrzywalska poleca serię książek pt. Nie odpisuj, autorstwa Marcela Mossa. Są to thrillery
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psychologiczne skupiające się na niebezpieczeństwach wirtualnego świata, toksycznych relacjach i hejcie.


